
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Resp. Procedimento: Salvatore Puccio 

Resp. Istruttoria: Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il 

triennio 2019/2020, 2020/2021e 2021/2022, sottoscritto in data 06/03/2019; 

Vista l’O.M. n°106 del 29.03.2021 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2021/2022; 

Viste le dotazioni organiche del personale ATA della provincia di Enna per  l’anno 

scolastico 2021/2022; 

Viste le domande di trasferimento e di passaggio di profilo presentate dagli interessati; 

Visto il decreto di delega del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia, prot. n. 11389 del 01/06/2020; 

Visti gli elenchi dei trasferimenti trasmessi dal sistema informativo del M.I.; 

Visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 11531 del 25.06.2021 con cui è stato 

approvato il bollettino dei movimenti per l’a.s. 2021/2022 del personale ATA 

della provincia di Enna; 

Vista  la nota acquisita da quest’Ufficio al prot. n. 11917 del 01.07.2021 con cui il 

collaboratore scolastico Russo Roberto Angelo, nato il 06.04.1973, titolare presso 

ENIS00700G - E. MAIORANA - GEN. A.CASCINO di PIAZZA ARMERINA, ha proposto 

reclamo avverso gli esiti della predetta procedura di mobilità; 

Ritenuto che il suddetto reclamo appare meritevole di accoglimento, in considerazione della 

circostanza che lo scrivente Ufficio, per mero errore, ha attribuito al collaboratore 

scolastico Russo Roberto Angelo un punteggio di  537 punti in luogo dei 577 punti 

effettivamente spettanti; 

Considerato che con il citato punteggio di punti 577 il collaboratore scolastico Russo Roberto 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Resp. Procedimento: Salvatore Puccio 

Resp. Istruttoria: Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

2 

 

Angelo avrebbe ottenuto il trasferimento provinciale da ENIS00700G - E. 

MAIORANA - GEN. A.CASCINO di PIAZZA ARMERINA a ENIC824005 - "S.G.BOSCO"  

di BARRAFRANCA; 

Ritenuto pertanto necessario procedere, in autotutela, alla rettifica dei movimenti del 

personale ATA per la provincia di Enna disposti per l’anno scolastico 2021/2022, in 

relazione al profilo di collaboratore scolastico; 

Vista la graduatoria degli aspiranti al movimento richiedenti il trasferimento 

provinciale ed interprovinciale per il profilo di collaboratore scolastico in 

provincia di Enna, fornita dal sistema informativo ministeriale e riesaminate le 

domande di mobilità, tenuto conto delle preferenze in ordine alla scelta della 

sede del personale interessato; 

Rilevato l’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi 

della legalità e della correttezza amministrativa, formale e sostanziale; 

 

DECRETA 

Art. 1– Ai movimenti del personale ATA della Provincia di ENNA, pubblicati con proprio decreto 

prot. n. 11531 del 25.06.2021, vengono apportate le seguenti rettifiche, in relazione al profilo di 

Collaboratore Scolastico: 

TRASFERIMENTI PROVINCIALI 

RUSSO ROBERTO ANGELO, nato  il 06.04.1973, PUNTI 577 

DA ENIS00700G - E. MAIORANA - GEN. A.CASCINO di PIAZZA ARMERINA 

A   ENIC824005 - "S.G.BOSCO"  di BARRAFRANCA; 

 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Resp. Procedimento: Salvatore Puccio 

Resp. Istruttoria: Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

3 

 

CARA’ SALVATORE, nato il 17.03.1959, PUNTI 252 

DA PROVINCIA DI ENNA 

A    ENIS00700G - E. MAIORANA - GEN. A.CASCINO di PIAZZA ARMERINA 

ANZICHE’ ENIC82000T - F. P. NEGLIA - N. SAVARESE di ENNA 

 

MANCUSO ALFONSO,  nato  il 20.01.1970, PUNTI 556 

DA ENIC810007 - VINCENZO GUARNACCIA di PIETRAPERZIA  

A  ENIC824005 - "S.G.BOSCO"  di BARRAFRANCA – TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

BALSAMO CARMELINA, nata il 28.08.1971, PUNTI 426 

DA ENIC82100N - E.DE AMICIS di ENNA 

A    ENIC810007 - VINCENZO GUARNACCIA di PIETRAPERZIA – TRAFERIMENTO ANNULLATO 

 

FLORIDIA ANGELA, nata il  07.10.1956 ,  PUNTI 260 

DA PROVINCIA di ENNA 

A    ENIC82000T - F. P. NEGLIA - N. SAVARESE di ENNA 

ANZICHE’ ENIC82100N - E.DE AMICIS di ENNA 

 

Art. 2 – Il personale interessato dalle rettifiche di cui sopra potrà presentare domanda di 

assegnazione provvisoria o  modificare quella eventualmente già presentata entro e non oltre 

giorno 17.07.2021.  

 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Resp. Procedimento: Salvatore Puccio 

Resp. Istruttoria: Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

4 

 

Art. 3 – I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate dalle rettifiche sono incaricati 

dell’esecuzione del presente decreto e della notifica al personale interessato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Filippo Ciancio  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia   

drsi@postacert.istruzione.it 

Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine e grado della  Provincia di Enna 

Loro Sedi 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Caltanissetta – Enna 

rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

Alle  OO.SS. della Scuola 

Loro Sedi 

Al Sito web e all’Albo Istituzionale 

Sede 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it

		2021-07-12T12:19:11+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-07-12T16:11:09+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0012836.12-07-2021




